
Kvášňovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.413017N, 13.641970E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 472 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.kvasnovice.cz

Okolí a příroda Kvášňovice
Součástí obce jsou také dva rybníky - Jamský a tzv. Kvášňovák, o kterém obyvatelé sousední obce
Kovčín tvrdí, že se jmenuje Kovčínkský. Jedná se o největší rybník v Plzeňském kraji. Dříve se
jmenoval Kvášňovský, ale dle pověsti ho baronka Des Foursová prohrála v kartách s hrabětem z Janovic.
Při posledním výlovu rybníka bylo sloveno 90 t kaprů a 10 t vedlejších ryb (amuři, tolstolobici, sumci,
štiky,...). Na tomto rybníce je jedna ze dvou lokalit v západních Čechách, kde se rozmnožuje racek chechtavý
a v současné době je již zřízená chráněná oblast hnízdiště racka chechtavého.
V okolí jsou rozlehlé lesy, pastviny a tři zatopené žulové lomy, které jsou v letním období hojně
využívané ke koupání a potápění.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2214/kvasnovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:45:10


